
              

                 CITTA'  DI  PALESTRO   
                                                 Provincia  di  Pavia 
 
 
        SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE – S.U.A.P 
 
 

Determinazione del Funzionario Responsabile 
 
 
N°94 del 7 maggio 2021.      
       
 
Oggetto: Approvazione elenco beneficiari del bando comunale finalizzato all’erogazione di 
                contributo a sostegno delle attività economiche del territorio – Emergenza Covid 19 – 
                Fondi art. 112 del D.L. 34/2020 – Contributo per sanificazioni ed acquisto di dispositivi di 
                protezione individuale.  
 
  

L’anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di maggio, nel proprio Ufficio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Premesso che con diverse deliberazioni il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza 
su tutto il territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili fino a tutto il 30-04-2021; 
Visto il D.P.C.M. 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n°6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;  
Visto il D.P.C.M. 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n°6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”;  
Visto il D.P.C.M. 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio 2020, n°6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale;  
Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “Ulteriori misure urgenti in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull’intero territorio nazionale”;  
Visto il D.P.C.M. 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi 
del contagio da COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra l’altro, la sospensione 
di tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di quelle indicate nell’allegato 1 
al medesimo D.P.C.M. e fatte salve le attività professionali, ferme restano le previsioni di cui 
all’articolo 1, punto 7, del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020;  
Preso atto che l’elenco dei codici di cui all’allegato 1 del citato D.P.C.M. 22 marzo 2020 è stato 
modificato col Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25 marzo 2020;  
Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Lombardia aventi ad oggetto “Misure per la 
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19”; 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n°83 del 30 dicembre 2020 colla quale si 
intendeva istituire un bando comunale come misura di solidarietà per l’erogazione di un contributo a 
sostegno delle attività industriali, artigianali e commerciali con sede operativa e produttiva nel 



territorio di Palestro (PV) con i relativi criteri di ammissione nonché l’individuazione del 30 aprile 
2021 come termine ultimo per la presentazione delle domande;  
Letto che il sopra menzionato atto comunale prevedeva la disponibilità economica complessiva di 
€. 36.500,00 con l’individuazione dell’importo massimo cadauno di €. 500,00 per gli aventi diritto; 
Dato atto che l’Ufficio S.U.A.P. comunale ha acquisito dal n°514 e seguenti del Protocollo 
Generale tutte le istanze presentate esclusivamente in forma telematica via p.e.c.; 
Evidenziati, in relazione a quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n°83 del 30 
dicembre 2020, i riferimenti delle attività industriali, artigianali ed economiche palestresi che hanno 
presentato domanda nelle modalità e nei tempi previsti dal collegato bando; 
Verificate a campione (pari almeno al 10% delle domande) secondo quanto disposto dall’art. 71, 
comma 1, del D.P.R. 445/2000 come sostituito dall’art. 264, comma 2, lettera a), Legge n°77/2020, le 
autocertificazioni prodotte; 

Appurata la veridicità delle informazioni dichiarate su tutte le domande pervenute per cui sono 
state ammesse al contributo fissato in €. 500,00# cadauno tutte le istanze proposte, stante le risorse 
economiche a disposizione; 
Provveduto ad informare i richiedenti sull’esito della richiesta;  
Precisati i nominativi degli ammessi al contributo di cui all’allegato A: 
 
 
 

DETERMINA  
 
 
 
Per quanto sopra scritto, che qui si intende per integralmente ripetuto e trascritto, di 
 
Approvare l’elenco dei n°28 beneficiari del bando finalizzato all’erogazione di un contributo di  
€. 500,00 a sostegno delle attività economiche del territorio per l’emergenza Covid 19 utilizzando i 
fondi di cui all’art. 112 del D. L. 34/2020 per sanificazioni e l’acquisto di dispositivi di protezione 
individuale (Allegato A); 
Stabilire che la cifra complessiva da destinare ai richiedenti ammonta complessivamente a  
€. 14.000,00;  
Dare atto che l’elenco dei beneficiari (Allegato A) contiene dati sensibili soggetti a privacy che non 
ne consente la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale telematico; pertanto l’accesso allo stesso 
potrà essere effettuato solo mediante istanza motivata da inoltrare all’indirizzo p.e.c.: 
protocollo@pec.comune.palestro.pv.it; 
Stabilire che è possibile proporre osservazioni in carta semplice avverso il presente provvedimento, 
nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, da inviare all’indirizzo mail sopra indicato; 
Dare atto dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/1990 come 
modificata dalla Legge 190/2012;  
Dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione, si rilascia contestualmente il 
parere favorevole di regolarità dell’atto attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa in essere; 
Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale telematico per giorni quindici; 
Comunicare la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 
 
Del che il presente verbale,       
 

       
              

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 
     Commissario di Polizia Locale 

          Maurizio Varese 
                __________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 
2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 

mailto:protocollo@pec.comune.palestro.pv.it


 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

In relazione al disposto degli artt. 151 e 153 comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267,  
 

appone 
 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa così come 
indicata nella parte determinativa del presente atto. 
 
Pertanto, in data odierna, l’atto diventa esecutivo. 
 
L’impegno contabile è stato registrato ai capitoli 1818 – 1618 – 120 - 1619 (Imp. 310RP – 159RP – 
140RP - 144) in data odierna. 
 
Palestro, 28-05-2021. 
 
        

Firmato* 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO* 
        Rag. Cristina Scaramuzza 
                _________________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 
2 del D. Lgs. n°39/1993. 

 
 
 
 
 
                       Pubblicazione 
     
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito 
web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1°, della Legge 18 giugno 2009, n°69) come da 
certificazione allegata alla presente e, sul sopra menzionato sito, nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” e successivamente “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 del Decreto 
Legislativo n°33/2013. 


